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INFORMACJA PRASOWA

ZUS. Ponad 90 tysięcy przedsiębiorców w Śląskim złożyło wnioski o wakacje składkowe

Od 1 do 26 listopada przedsiębiorcy w całym kraju złożyli ponad 897,4 tys. wniosków o wakacje 
składkowe.  W województwie śląskim przeszło 90 tys. mikroprzedsiębiorców planuje grudniowe 
wakacje od składek ZUS. Wnioski płatników składek złożone przez pełnomocników będą obsługiwane 
przez ZUS z uwzględnieniem domniemania posiadania stosownego oświadczenia przez składającego 
wniosek pełnomocnika.

Od 1 listopada 2024 r. mikroprzedsiębiorcy wpisani do rejestru Centralnej Ewidencji i Informacji o 
Działalności Gospodarczej (CEDIG) oraz komornicy sądowi mogą składać wnioski o zwolnienie z 
opłacania składek na własne ubezpieczenia społeczne w jednym, wybranym przez siebie miesiącu w 
każdym roku kalendarzowym. Dotyczy to osób, które prowadzą jednoosobową działalność 
gospodarczą albo zatrudniają do 9 osób (tzw. mikroprzedsiębiorców) oraz komorników sądowych, o 
ile spełniają warunki do skorzystania z wakacji składkowych.  Zwolnienie obejmuje składki od 
najniższej podstawy wymiaru, która obowiązuje osobę prowadzącą działalność. Ulga nie dotyczy 
składki zdrowotnej ani składek, które przedsiębiorca ma obowiązek opłacać za inne osoby, np. 
pracowników, zleceniobiorców czy współpracowników. 
- Każdy uprawniony przedsiębiorca, który chce skorzystać z tej formy wsparcia w grudniu tego roku, 
powinien złożyć wniosek do końca listopada – przypomina Beata Kopczyńska, regionalna rzeczniczka 
prasowa ZUS w województwie śląskim.
Do tej pory w całej Polsce przedsiębiorcy złożyli ponad 897,4 tys. wniosków, najwięcej w 
województwie mazowieckim – ponad 152 tys., następnie w wielkopolskim (98 tys.) i małopolskim 
(95 tys.) i śląskim- 90 tys. wniosków, najmniej wpłynęło takich wniosków do ZUS z woj. opolskiego 
(18 tys.), lubuski (22,7) i świętokrzyskie (22,8).

Składanie wniosków przez pełnomocników 

Oświadczenia zawarte we wnioskach o wakacje składkowe mają potwierdzać spełnienie przez 
płatników składek warunków określonych w ustawie o systemie ubezpieczeń społecznych (art. 17 a 
ust. 1 pkt 2 i 3) oraz ewentualny fakt otrzymania pomocy de minimis i jej wysokości. Oświadczeniom 
tym został nadany rygor odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych oświadczeń.

Działanie przedsiębiorców przez swoich pełnomocników jest już standardem w biznesie i relacjach 
administracji publicznej z klientami, a stosunki pomiędzy pełnomocnikami, a ich mocodawcami 
ukształtowane są w ramach umów, które regulują zakres współpracy, w tym odpowiedzialność 
wzajemną.
- W związku z tym ZUS przyjmuje, że złożenie wniosku RWS przez pełnomocnika jest równoznaczne 
z tym, że dysponuje on stosownym oświadczeniem płatnika o spełnieniu powyższych warunków. 
ZUS uwzględnia taką praktykę przyjmując profesjonalny charakter działania pełnomocników/biur 
rachunkowych– dodaje rzeczniczka.

.

www.zus.pl tel. 502 006 835
e-mail: rzecz.rybnik@zus.pl



ZUS przygotował wzór wniosku RWS, który odpowiada obowiązującym przepisom, a jego obsługa 
jest intuicyjna i umożliwia złożenie wniosku bezpośrednio przez płatnika składek lub jego 
pełnomocnika. Wnioski płatników składek złożone przez pełnomocników będą obsługiwane przez 
ZUS z uwzględnieniem domniemania posiadania stosownego oświadczenia przez składającego 
wniosek pełnomocnika.

Kreator wniosków RWS

Do ZUS nie wpłynęło żadne zgłoszenie, które wskazywałoby na istnienie problemu z kreatorem 
wnosku RWS. Należy pamiętać o zapisywaniu wniosku, aby ten nie zniknął. Jeżeli natomiast wniosek 
był zapisany, ale czekał na podpis, to wniosek ten nadal jest dostępny w systemie PUE ZUS (eZUS), 
tylko jest on widoczny z innego poziomu – czyli z profilu płatnika, a nie profilu ogólnego.

W kwestii podpisu osobistego jest to zaawansowany podpis elektroniczny. Można go uzyskać przy 
składaniu wniosku o nowy dowód osobisty. Certyfikat podpisu osobistego znajduje się w e-
dowodzie. Aby korzystać z podpisu osobistego, trzeba posiadać czytnik NFC do e-dowodu oraz 
zainstalować na swoim komputerze odpowiednie oprogramowanie. Podpis osobisty wywołuje taki 
sam skutek prawny jak podpis własnoręczny. Podpis osobisty może służyć m.in. do podpisu 
dokumentów elektronicznych wysyłanych do urzędu.

Składki objęte zwolnieniem zostaną sfinansowane z budżetu państwa i będą wliczać się do przyszłej 
emerytury czy renty. Ulga ta stanowi pomoc de minimis, dlatego we wniosku przedsiębiorca będzie 
podawał informacje na temat innych form pomocy publicznej, z których korzystał.

Wniosek o wakacje składkowe (RWS) przedsiębiorca lub jego pełnomocnik może złożyć tylko 
elektronicznie na PUE/eZUS – wyłącznie z konta płatnika na miesiąc przed wybranym miesiącem 
zwolnienia. W tym roku z wakacji od składek będzie można skorzystać jedynie w grudniu.

ZUS będzie rozpatrywać wnioski automatycznie, a wszelkie informacje w tej sprawie udostępni na 
koncie płatnika na PUE/eZUS. Informację o tym, że na PUE/eZUS jest nowa wiadomość na ten 
temat, ZUS wyśle dodatkowo na e-mail lub numer telefonu, który przedsiębiorca podał na swoim 
koncie PUE/eZUS.

Jeśli przedsiębiorca zostanie częściowo zwolniony lub nie otrzyma ulgi, ZUS wyda w tej sprawie 
decyzję. Zakład przekaże ją na konto płatnika na PUE/eZUS. Od decyzji można się odwołać do sądu 
za pośrednictwem ZUS. Wakacje składkowe to rozwiązanie fakultatywne, a nie obligatoryjne, co 
oznacza, że zainteresowany może, ale nie musi z niego korzystać.

Beata Kopczyńska
Regionalna Rzeczniczka Prasowa ZUS 
w województwie śląskim
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